
Nº DO EDITAL
DATA DO 
EDITAL

Nº DO 
PROCESSO

OBJETO TIPO MODALIDADE SITUAÇÃO RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
4.001/2015-CPL/PGJ/MP 

SRP
08/01/2015 777725/2013

Aquisição de equipamentos de informática (BLADE), para atender às necessidades da PROCURADORIA-GERAL DE
JUSTIÇA/MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS, incluindo garantia e assistência técnica por, pelo
menos, 36 (trinta e seis) meses.

Menor preço Pregão Eletrônico Em andamento

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
4.002/2015-CPL/PGJ/MP 

SRP
16/01/2015 876989/2014

Registro de preços para futura aquisição de materiais elétricos e outros materiais de manu tenção predial, para
atender às necessidades da PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA/ MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO
AMAZONAS, por um período de 12 (doze) meses

Menor preço Pregão Eletrônico Em andamento

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
4.003/2015-CPL/PGJ/MP

16/01/2015 847860/2014

Registro de preços para futura aquisição de materiais diversos, compreendendo, eletrodomésticos (micro-ondas,
telefones convencionais e sem fio), bem como, materiais de consumo voltado aos grupos de gêneros alimentícios,
material de copa e cozinha inclusive, gás engarrafado) e material de higiene e limpeza, destinados ao atendimento
das necessidades funcionais desta PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA – PGJ, por um período estimado de 12 

Menor preço Pregão Eletrônico Em andamento

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
4.005/2015-CPL/PGJ/MP

24/02/2015 727080/2013

Formação de registro de preços para futura aquisição de equipamentos de informática (computadores, monitores,
nobreak, impressoras, scanner, ultrabook, multifuncional), objetivando atender às necessidades dos órgãos
especializados do Ministério Público do Estado do Amazonas/Procuradoria-Geral de Justiça, por um período de 12
(doze) meses.

Menor preço Pregão Eletrônico Agendado

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
4.006/2015-CPL/PGJ/MP

13/02/2015 888393/2014
Formação de registro de preços para futura aquisição de compressores de ar-condicionado, para atendimento das
necessidades da PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA/MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS, pelo
período de 12 meses.

Menor preço Pregão Eletrônico Agendado

PREGÃO PRESENCIAL Nº 
5.008/2014-CPL/MP/PGJ

11/04/2014 672039/2013

Contratação de empresa especializada para fornecimento e instalação de equipamentos, componentes e serviços
necessários à modernização da infraestrutura de som do plenário Antônio Alexandre P. Trindade e dos Auditórios
Procurador-Geral de Justiça Gebes de Melo Medeiros e Procurador-Geral de Justiça Carlos Alberto Bandeira,
localizados no edifício-sede da PGJ/AM.

Menor preço Pregão Presencial Em andamento

PREGÃO PRESENCIAL Nº 
5.014/2014-CPL/MP/PGJ

10/09/2014 789654/2014
Formação de registro de preços para futura aquisição de uniformes para motoristas, secretárias e e recepcionistas do
Parquet, para atender as necessidades da PGJ/ MPAM, por um período de 12 meses.

Menor Preço Pregão Presencial Em andamento

PREGÃO PRESENCIAL Nº 
5.001/2015-CPL/MP/PGJ

30/12/2014 853273/2014

Contratação de empresa especializada para prestação de revisão da rede elétrica de média e baixa tensão, bem

como do fornecimento e instalação de grupo gerador de 30kVA, com o fornecimento de equipamentos e materiais,

objetivando proporcionar maior segurança nas instalações do prédio do Edifício Anexo da PROCURADORIA-GERAL

DE JUSTIÇA/ MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS

Menor Preço Pregão Presencial Em andamento

PREGÃO PRESENCIAL Nº 
5.002/2015-CPL/MP/PGJ

08/01/2015 893232/2014
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços continuados de limpeza e conservação predial,
higienização, serviços de copa, garçom, lavagem de veículos e jardinagem, incluindo o fornecimento de mão de obra,
materiais e equipamentos, nas instalações do Ministério Público do Estado do Amazonas.

Menor Preço Pregão Presencial Em andamento

Fonte: Comissão Permanente de Licitação
Data da última atualização:03/03/2015

02/15

L I C I T A Ç Õ E S   E M   A N D A M E N T O

Editais disponiveis em http://www.mpam.mp.br/index.php/servicos-sp-261893274/licitacoes

FUNDAMENTO LEGAL:  Resolução CNMP nº 86/2012, art 5º, inciso II, alínea “a”  a “d”


